
DREJTORATI PER URBANIZEM dhE PLANIFIKIM HAPTSINOR. MC KdTKCSdN C

Xhafer Korllaku nga Prizreni me hanim nd mlgen "Xhemd Gostivari " nr. I 14

Republika e Kosovds Komuna c Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yctl OpStina Prizren Prizlen Bcledi yesr
Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-125749
Dt.02.10.2024
Prizren

nenit 3alineja I pikat 1.7 , I .17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea l. pika l.l

K oLe e nddrtimore i leshohet

ne baze te
nenin 15

alinea l pika l.l , neni lSelidhurme dhe nenin 19. pika2. te Ligiit per ndertim nr.04/L-l10, si dhe
nenit 21 te Ligiit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve
14,15,16,17 dhe l8 te udhezimit Administrativ nr. 06/2oli dt.23.05.2017, si dhe konform nenit 4
pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores p6r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba
nga Sh6rbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.0l/01l-46063 dt.2g.03.2019 si dhe Vendimii per
pdrcaktimin e takses administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e
infrastruktures n6 territorin e qy'tetit te Prizrenit nr.01/01 l-41l4l te dt.10.04.2014, nenit SS te Ligiit
per vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,49 si dhe neneve 27dhe l2s td L.p.p.A nr. 05/031
dt. 25.05.2016 dhe sipas vendimit per miratimin e Hartes zonale t6 Komunds se prizrenit (HZK) p6r
periudhen 2022 2030 meNr.00l-0ll-48192, te dates 31.03.2022. leshon kdre:

VENDIM
(pir Leje Nddrtimore)

Emri: Xhafer Korllaku

Adresa Xhem6 Gostivari nr.l l4
Telefoni:

ro ektit
Emri i Nd6rtimi i objektit - Shtdpi individuale

ro ektuesit
Emri i P.P. "Standard Projekt"

Adresa: Azcm Bejta 120 Pizren

Emaili:



Telefoni: Emaili:

_ Me kete vendim,aplikuesit per leje ndertimore Xhafer Korllaku i lejohet ndertimi i
objektirShtdpi individuale ne m:gen " Xheme Gostivari "nr. I 14 Zona Kadastrale prizren

Pdr punet ndertimore ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen
ZSHP gjegjdsisht ZB- l
Ndertimi i objekti - Sht6pi individuale -
do t€ behet ne parceldn nr. P-7 t 8 I 3068-
11639-O Z.K.Prizren me sipdrfaqe S=43m,
me dimensione sipas kopjes se planit.
Sipdrlaqja bruto e perdheses eshte
S:32.20m'
Siperfaqja bruto e katit esht6 S: I 1.80m,.
Sipdrfaqja bruto e objekrit eshre S=44.00m,
Siperfaqja neto per pagese eshte S:39.40m,
Etazhireti i objektit do tejere p+l

GPS Koordinatat

- Eshte miratuar taksa administrative per ldshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 252.60€
- Parallogaria e vlerds sd objekrir sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej
36.935.9 3€.

Lloji i nddrtimit re propozuar:

Ri arim trNdertimi i ri Rindetim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera
Kate ria I DKate oria II n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Pon JoEl
propozuar i objektit -Shtepi individualePerdorimi i

Me kete vendim, poseduesit t€ lejes ndertimore Xhafer Korllaku i lejohet ndertimi i objektit -
Shtdpi individuale me etazhitet p+l



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shte i obliguar q6:

Td filloje me punet ndertimore brenda njd (l ) viti nga data e dhdnies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atdhere mund te behet
kerkesa per vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit t6 vlefrshm€riserise se lejes
ndertimorel
Td vendose tabelen informuese nd vendnd6rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddnimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Td nethoj vend ndertimin (punishten)

Te sigurojd qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e m6poshtme:
- Nje kopje te kesaj leje ndertimore;
- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jand nEnshkruar ose vulosur si t6

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajis.jeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprotuara td ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te p€rmbajne regjister td hollesish6m ditor te te
gjitha puneve ndertimore, perfshire td dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pun6t
ndertimore;
Pershkrim te problemeve td hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jane zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte
e nevojshme per aplikim pdr certifikatd te perdorimit;

Td dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku
shtate (7) dite para fillimit td puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per td kyer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjds per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqy'je ditore tA pundye nddrtimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nd6rtimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin kompetent per
te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq
nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe
regulloret tek nike ne fuqi:

Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve re jashtme te ndertimit nuk tejkaloine 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por qd nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o



o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane n6 harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje p6r certifikate t€ pdrdorimit pas perfundimit te pun€ve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenlig,ore.
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te b6het sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara n6 kopj en e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. lnvestitori eshte i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurind ne punishte dhe eshte
perglegjes dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te njetit te
ujesjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej n6 gjendje te
mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.
Investitori dshte p€rgiegies dhe obligohet qe problemet eventuale qe paraqiten ne lidhje
me qasje ne rruge te evitoj vetd investitori.

Arsyetim
Aplikuesi Xhafer Korllaku ka kerkuar nga organi kompetent

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
I I 0, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat rjera te ligiit ne fuqi, u
konstatua sejand plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Nderimore per ndertimin e objekti t -Sht6pi individuale

Aktvendim per rrenim te objektit ekzistues
Njoftim per plotesim td dokumenracionit
Pdlqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregj ioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.
Pelqimi nga "Ekoregjion".

Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike
Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
anl<ese mund t'i drejtoher MMPHI-se, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e marrjes ne dordzim te kdtij Vendimi.

DREJTORTA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor profesional rejtori

DUPH leshimin e Lejes

r.xt

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark. Pr verim Berisha ur

+h


